ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-CTTT

Về việc tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Tháng hành động vì môi trường

năm 2023 và triển khai hưởng ứng

Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 3 năm 2023

                           Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và

các quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông có nhiều

cấp học, trường Trung cấp và trường cao đẳng trực thuộc;

- Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trực thuộc.

Thực hiện Chương trình Giảm ô nhiễm môi trường giai đoạn 2020-2030; Kế

hoạch hành động ứng phó với biến đổi khí hậu giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn

đến 2050 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; Kế hoạch sử dụng năng lượng

tiết kiệm và hiệu quả trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021-2025,

định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 511/KH-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2023 tổ chức

các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động vì môi trường năm 2023 và Kế

hoạch số 931/KH-UBND ngày 16 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân

Thành phố hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất tại Thành phố Hồ Chí Minh

năm 2023.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng đơn vị tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Tháng hành động vì môi trường năm 2023 và triển khai hưởng ứng

Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023 như sau:

- Chủ động tổ chức tuyên truyền, nâng cao nhận thức biến đổi khí hậu, sử

dụng tiết kiệm điện, năng lượng hiệu quả, giảm ô nhiễm môi trường, bảo vệ môi

trường và triển khai hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất tại đơn vị bằng việc

tham gia hưởng ứng tắt toàn bộ đèn tại đơn vị trong thời gian từ 20 giờ 30 đến

21 giờ 30 ngày 25 tháng 3 năm 2023.

- Vận động cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh, sinh viên thực

hiện tắt đèn và các thiết bị không cần thiết tại nơi sinh sống vào thời gian diễn

ra Sự kiện Tắt đèn hướng ứng Giờ Trái đất.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên “để thực hiện”;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo “để báo cáo”;

- UBNDTP “để báo cáo”;

- Sở Công Thương “để biết”;

- Ban Giám đốc Sở GD&ĐT “để báo cáo”;

- Lưu: VT, CTTT (Uyên).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

		2023-03-23T21:38:40+0700
	Trịnh Duy Trọng

		2023-03-24T10:32:54+0700

		2023-03-24T11:56:30+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2023-03-24T15:43:08+0700

		2023-03-24T15:43:08+0700

		2023-03-24T15:43:08+0700